Diário Oficial Eletrônico  n. 10.846 31 de maio de 2022 Página 34

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO – EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E CULTURA (SECIC) torna público que, o prazo para inscrições da
premiação das Organizações da Sociedade Civil que desenvolveram/desenvolvem ações ao longo da pandemia
ocasionada pelo Covid-19, entre os anos de 2020 a 2022 (PRÊMIO CIDADANIA SUL MATO-GROSSENSE), previsto
no item 3 do Edital, fica prorrogado por mais 152 (cento e cinquenta e dois) dias, fixando-se a nova data limite
para o dia 31 de outubro de 2022.
Diante do exposto, o presente edital terá as etapas litadas abaixo, com os seguintes prazos:

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital de chamamento Público 31/03/2022
Prazo para inscrição/impugnação do Edital 01/04/2022 a 31/10/2022
Publicação da decisão da Impugnação, se houver 08/11/2022
Prazo para envio das propostas pelas OSC’s 01/04/2022 a 31/10/2022
Publicação do Resultado Preliminar 07/11/2022
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar 08/11/2022 a 17/11/2022
Divulgação do resultado dos recursos, homologação e publicação
do resultado definitivo da fase de seleção e convocação das OCS
selecionadas ao recebimento da premiação

24/11/2022

Campo Grande, 31 de maio de 2022.

Eduardo Pereira Romero
Secretário-Adjunto de Estado de Cidadania e Cultura

EXTRATO DO TERMO DE PARCERIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 75/000808/202
2
PARTES:  SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E CULTURA - SECIC, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ n. 27.372.704/0001-41 e INSTITUTO DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO
MAXIMA SOCIAL, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, CNPJ n. 09.375.853/0001-82.
OBJETO:   Execução do Festival Sarau Cidadania e Cultura no Parque, que acontecerá entre os dias 03 de julho a
18 de dezembro de 2022, na cidade de Corumbá/MS, conforme Plano de Trabalho acostado aos autos do processo
75/000808/2022.
VALOR:     R$ 3.500.000.00 (três milhões e quinhentos mil reais)
AMPARO LEGAL: Decreto Federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999, Lei Federal n. 9.790/1999
DATA DA ASSINATURA:  30/05/2022
VIGÊNCIA:      Da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2022, e eficácia a partir da publicação no Diário
Oficial do Estado, podendo ser aplicado o artigo 13 do Decreto n. 3.100/1999
ASSINAM:  EDUARDO PEREIRA ROMERO, Secretário adjunto de Estado de Cidadania e Cultura e LARISSA
CREPALDI DIAS BARREIRA, Presidente do Instituto de Cultura e Desenvolvimento Solidário Máxima Social

Campo Grande, 31 de maio de 2022.

Edital .011/2022/Secic/MS

Concurso Público para Seleção de Oscip para Apoiar a realização do Festival Sarau Cidadania e Cultura
no Parque. Objeto: Seleção de Oscip para realizar o Festival Sarau Cidadania e Cultura no Parque, que acontecerá
de julho à dezembro de 2022, no município de Campo Grande-MS. Conforme edital e seus anexos, Projeto Técnico
Arquitetônico, Cronograma de execução, planilha orçamentária, composições e demais anexos pertinentes ao
Processo. Requerente: Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura. Decisão: Tendo em vista a regularidade
fiscal do presente Concurso Público, aliada à necessidade de atender a SECIC e, considerando que não houve
qualquer tipo de recurso das decisões das Comissões de Habilitação e Julgamento, HOMOLOGO o resultado por
elas proclamado, e ADJUDICO a empresa: Instituto de Cultura e Desenvolvimento Solidário Social, CNPJ:
09.375.853/0001-82, com 18 (dezoito) pontos.

Campo Grande, 31 de maio de 2022.
Eduardo Pereira Romero

Secretário-Adjunto de Estado de Cidadania e Cultura